
Životopis 
LUDVÍK JANKO 
 

 
Narodil se v roce 1957 v Praze. Dětství a dospívání prožil v Holešovicích, nejprve v bytě s rodiči, 
pak s babičkou. Od malička ho bavil pobyt v přírodě – rybolov a sporty, hlavně plavání, 
kanoistika, cyklistika, běh, střelba, lyžování. I proto se po základní škole rozhodl ke studiu 
zeměměřičské průmyslovky v Praze Hrdlořezech, kterou úspěšně dokončil. 
 
 Během studia se sportovně věnoval zejména tzv. branným závodům, které byly školou 
aktivně podporovány. Trénink a závody mu zabraly prakticky všechen volný čas. Pro další 
studium po maturitě úspěšně složil zkoušky na ČVUT, fakultu stavební, obor geodézie 
a kartografie. Studium probíhalo bez problémů a pan Janko se začal aktivně věnovat kanoistice 
na divoké vodě. Tam se seznámil s budoucí manželkou. Vzali se po dokončení studia, před jeho 
nástupem na základní vojenskou službu, během které se jim narodila dcera Kamila. 
  
Po návratu z vojny bydlela rodina různě u příbuzných a pan Janko nastoupil do podniku 
Konstruktiva, kde pracoval jako geodet na stavbách. Časem od Konstruktivy získali podnikový 
byt na Jižním Městě, čímž se jejich situace vylepšila. 
 
 Po revoluci získal v roce 1990 živnostenský list pro výkon zeměměřických činností a začal při 
zaměstnání podnikat. Od roku 1991 pracuje jako živnostník na plný úvazek. Po dvou letech 
objem práce narostl natolik, že se rozhodl složit odborné zkoušky a získat Oprávnění úředního 
geodeta. Založil společnost s ručením omezeným Gekos, přijal zaměstnance a začal budoval 
vlastní firmu. 
 
 V současné době žijí s manželkou na Vyšehradě a mají dva vnuky. Ačkoli je pan Janko od roku 
2003 v důchodu, ve firmě stále v omezeném režimu působí a postupně jí předává svému 
nástupci. 


